2

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«06» февраля 2025 года                                                                 № ​​42
                                                         город Борзя

Об утверждении Состава межведомственной санитарно​противоэпидемической комиссии муниципального района «Борзинский район»
В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ст. 33 Устава муниципального района «Борзинский район», в целях оперативной разработки мер и проведения работ по предупреждению, профилактике и локализации массовых инфекционных и неинфекционных заболеваний и отравлений населения, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения муниципального района «Борзинский район»,  администрация муниципального района «Борзинский район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый состав межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии муниципального района «Борзинский район».

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Борзинский район» по социальному развитию Т.В.Боровых.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава муниципального района
«Борзинский район»                                                                  Р.А. Гридин
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального района «Борзинский район»

от «__» февраля 2025 г.  № _____
Состав

межведомственной санитарно​-противоэпидемической комиссии муниципального района «Борзинский район»
1. Боровых Татьяна Викторовна – заместитель главы муниципального района «Борзинский район» по социальному развитию, председатель комиссии;

2. Рычкова Марина Михайловна – начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю в городе Борзя, заместитель председателя комиссии;

3. Александрова Любовь Мисаковна – начальник отдела социального развития администрации муниципального района «Борзинский район», секретарь комиссии.
Члены комиссии:

4. Яцкина Лариса Юрьевна – главный врач филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Забайкальском крае» в Борзинском районе;
5. Челышева Анна Викторовна – и.о. главного врача ГУЗ «Борзинская ЦРБ»;

6. Базаров Сергей Баирович – заведующий ЧУЗ «Поликлиника РЖД-Медицина» города Борзя»;

7. Елгина Светлана Николаевна – главный врач ГБУ «Борзинская станция по борьбе с болезнями животных»;

8. Себаочжай Елена Викторовна - начальник отдела организационно-правовой и кадровой работы администрации городского поселения «Борзинское»;

9. Шмигирилова Ольга Вячеславовна – заместитель руководителя администрации городского поселения «Шерловогорское»;
10. Мальцева Ирина Игоревна – председатель комитета образования и молодежной политики администрации муниципального района «Борзинский район»;

11. Бородина Валентина Сергеевна – председатель комитета культуры администрации муниципального района «Борзинский район»;
12. Подлиянова Ирина Дмитриевна – начальник Борзинского отдела ГКУ «Краевой центр социальной защиты населения» Забайкальского края;

___________________________________